



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

---

## Mława bohaterom i przyszłym pokoleniom

Publikowane od

30.07.2019 16:09:17



W piątek 23 sierpnia 2019 r. Mława po raz kolejny odda hołd bohaterom broniącym miasta we wrześniu 1939 r. Obchody 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej i Bitwy pod Mławą będą miały wyjątkowy, międzynarodowy charakter. Tego dnia przedstawiciele kilku europejskich miast podpiszą dla obecnych i kolejnych pokoleń Manifest Pokoju, apelując o budowanie dobrych, przyjacielskich relacji między

narodami oraz w swoim najbliższym sąsiedztwie.

Uroczystości na Starym Rynku rozpoczną się o godz. 17.00. Międzynarodowy Manifest Pokoju podpiszą wówczas Burmistrz Miasta Mława oraz przedstawiciele europejskich miast partnerskich Mławy oraz z nimi zaprzyjaźnionych. Swoją obecnością potwierdzą już delegacje Krivej Palanki (Macedonia), Moscufo (Włochy), Raseiniai (Litwa) i Viernheim (Niemcy). To historyczne wydarzenie w dziejach Mławy, stanowiące kolejny etap międzynarodowego dialogu na rzecz pielęgnowania takich wartości jak przyjaźń, tolerancja i wzajemny szacunek.

Podobnie jak w ubiegłych latach, możemy się w Mławie spodziewać wielu bohaterów Wojska Polskiego, w tym przedstawicieli zaprzyjaźnionej z Mławą 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej, kontynuującej tradycje walczącej tutaj w 1939 r. 20 Dywizji Piechoty. Usłyszymy Apel Pamięci i salw honorowych, a następnie obejrzymy defiladę kompanii honorowej i pododdziałów 20 BBZ. Uroczystości zwieńczy widowisko historyczne „Nalot bombowy na Mławę”, w którym mieszkańcy naszego miasta wcielą się w role swoich przodków walczących tutaj w przededniu wojny (w zeszłorocznym wystąpiło ok. 130 rekonstruktorów cywilnych i 20 wojskowych). Następnie uczestnicy obchodów przeniosą się do parku miejskiego, gdzie zapalą symboliczne znicze i wysłuchają koncertu Kapeli Czerniakowskiej.

Mławskie uroczystości to prawdziwa uczta dla miłośników militariów. W piątek od godz. 10.00 na ul. 3 Maja będzie trwał piknik militarny, na którym zostanie zaprezentowany wspólny sprzęt wojskowy. Dwie godziny później ulicami miasta wystartuje II Międzynarodowy Drużynowy Bieg Bożenicki na 3000 metrów o Puchar Szefa Sztabu Generalnego Wojska Polskiego oraz Burmistrza Miasta Mława. Dzień później natomiast, o godz. 17.00, na estradzie w miejskim parku koncert da Zespół Reprezentacyjny Wojska Polskiego.

W tym roku obchodom będzie towarzyszyć dwie interesujące wystawy organizowane przez Muzeum Ziemi Zawkrzeskiej. W siedzibie placówki będzie dostępna ekspozycja „Z wolności zabranej od swojej dziewczyny” prezentująca artefakty zebrane na polu bitwy pod Mławą (wernisaż w czwartek 22 sierpnia o godz. 17.00), natomiast w miejskim parku – wystawa „80. rocznica Bitwy pod Mławą”.

Spotkajmy się w Mławie, by wspólnie oddać hołd bohaterom września 1939 r., zaapelować o pokój i obejrzyć wspaniałe widowisko. Tymczasem powspominajmy, jak te wyjątkowe chwile celebrowaliśmy przed rokiem – zachęcamy do obejrzenia fotorelacji:

<http://www.mlawa.pl/artykul/mlawa-pamieta>

<http://www.mlawa.pl/artykul/mlawa-1939-ten-obraz-przerazil-i-wzruszyl>

*Krzysztof Napierski / UMM*

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artykul/mlawa-bohaterom-i-przyszlym-pokoleniom>